

Förvaltning
Verksamhetsområde
Daniel Greenwood
Administratör

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-03-27	DN NSV240021

Driftnämnden Närsjukvård**Beslutsförslag - Patientsäkerhetsberättelse 2023****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård antecknar att informationen har lämnats till nämnden.

Sammanfattning

Under året har Närsjukvården Halland genomfört utbildning i patientsäkerhet för både verksamhetschefer och MLA vilket var uppskattat och bidrog till både en bättre förståelse av patientsäkerhet som begrepp och även fick verktyg att jobba vidare med lokalt. Processledarna har haft återkommande möten för att utbyta erfarenhet och få stöd i arbetet av kolleger i samma situation. En utmaning är att få genomslag i de nya arbetssätten förloppen rekommenderar.

I Folktandvården lyfts de nya nationella riktlinjerna i gruppen för odontologiskt ledningsansvariga tandläkare, därifrån sprids de och implementeras klinikvis. Ett utbildningspaket i intraoral och panoramaröntgen fortlöper för folktandvården. Utbildningen består av en praktisk del och en digital del. Syftet med utbildningen är att träna på att ta bra bilder för bättre diagnostik. Två utbildningsstationer finns, en i norra och en i södra Halland.

Arbetet med avvikelser, patientnämndsärenden och IVO-ärenden liksom andra inkomna ärenden har identifierat en rad riskområden där aktiviteter påbörjats och gäller främst systematiska avvikelser. En aktivitet som även identifierats i det nationella chefläkarnätverket är hur kulturen påverkar

säkerheten med attityder, bemötande och ansvarsförhållanden. Detta är något som mer kommer tas upp i olika forum framgent. Inom Folktandvården har de nya rutinerna för sterilarbete delats och diskuterats på chefsmöte.

Bakgrund

Patientsäkerhetsberättelsen utgår från lagkrav och följer strukturen för den nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet.

Patientsäkerhetsberättelsen utgår även från metodiken för systematiskt kvalitets- och patientsäkerhetsarbete och följer en nationellt framtagen mall.

PSL 2010:659, SOSFS 2011:9 7 kap. 3 §. Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten.

Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har bedrivits i verksamhetens olika delar samt att informationsbehovet hos externa intressenter tillgodoses.

Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas tillgänglig för den som vill ta del av den och den bör utformas så att den kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet.

Övervägande

I ett kortare ärende behövs rubriken eventuellt inte. I ett längre ärende används avsnittet till att knyta ihop trådarna och för att tydligt visa den bedömning/värdering av som politiken förväntas ta ställning till.

Konsekvensbeskrivning

Förvaltningen bedömer att det inte finns några konsekvenser i ett jämlikhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet.

Närsjukvården Halland

Emma Pihl
förvaltningschef

Bilaga:

Patientsäkerhetsberättelse 2023 Närsjukvården Halland, 2024-01-12

Styrelsens/nämndens beslut delges

-